四 川 省 金 属 学 会
川金字〔2024〕31号

关于召开第二十八届多省（市）金属学会矿业学术交流会的

通知（第一轮）

各相关单位：

为进一步推动冶金矿山绿色低碳与智慧化发展，促进矿业

领域的学术交流与合作，形成新质生产力，由四川省金属学会

联合十三个省（市）金属学会共同主办，四川省金属学会冶金

矿山学术委员会、攀钢集团矿业有限公司协办的“第二十八届

多省（市）金属学会矿业学术交流会”定于 2024 年 10 月 22

日至 24 日在四川省成都市召开。

本次会议以“绿色智慧矿业 创新驱动与可持续发展”为

主题，围绕矿业领域的绿色、智能、安全及可持续发展等关键

议题进行研讨。

现将有关事项通知如下：

一、会议组织机构

主办单位：四川省金属学会、辽宁省金属学会、河北省金

属学会、陕西省金属学会、陕西省有色金属学会、山西省金

属学会、山东金属学会、广东省金属学会、天津市金属学会、

福建省金属学会、北京金属学会、江西省金属学会、安徽省

金属学会、甘肃省金属学会

协办单位：四川省金属学会冶金矿山学术委员会、攀钢集

团矿业有限公司

支持媒体：《钢铁钒钛》《四川冶金》《中国冶金产业网》

承办单位：北京新钢苑冶金技术中心

二、会议内容

1.矿业绿色发展策略与实践分享；

2.智能化矿山建设的技术创新与应用；

3.矿业安全与环保的协同管理；

4.矿业高质量发展的政策与法规解读；

5.矿业领域的最新研究成果与学术交流；

6.矿山降本增效及可持续发展；

7.低成本采矿新设备、新工艺研究与应用；

8.采矿工程的采矿技术与安全管理；

9.绿色矿山生态修复与地质灾害治理；

10.数字技术与高新技术在矿山的应用；

11.矿产资源高效回收及综合利用技术；

12.低成本选矿新设备、新工艺开发与应用；

13.精、尾矿高浓度长距离输送技术与应用；

14.矿山安全先进适用技术及装备；

15.金属矿石品位实时估测、设备故障监控、能耗机制检测

的技术应用；

16.矿山充填体强度设计与深部金属矿山充填开采技术；

17.绿色矿用药剂、环保除尘装备等新技术新设备在金属矿

产高效开发利用中的实践。

三、会议时间及地点

1.报到时间：2024年 10月 22日

2.会议时间：2024年 10月 23日

3.参观考察：2024年 10月 24日

4.会议地点：四川省·成都市瑞城名人酒店

（成都市青羊区人民中路二段 68号）

四、参会人员

1.各相关省（市）学会负责人、理事及工作人员；

2.各相关省（市）矿山企业主管领导及技术人员、管理人员；

3.各相关省市高等院校、科研院所专家、学者及科技人员；

4.各相关单位论文作者；

5.各媒体支持单位负责人及相关人员；

6.矿业同行、院校及相关企业人员。

五、其他

1.会议详细日程安排将在后续通知中发布。

2.会议报到及返程不安排接送，请代表自行安排。

3.代表食宿统一安排，住宿费用自理。

4.本次会议委托北京新钢苑冶金技术中心承办，由北京新钢苑

冶金技术中心收取会务费并开具发票。

（1）会务费标准：主办省（市）学会会员单位 1500元/人；非

会员单位2200元/人；装备、材料、技术供应商及其他单位汇款2800

元/人。会议指定汇款账号：

户 名：北京新钢苑冶金技术中心

开户行：中国光大银行股份有限公司北京金融街丰盛支行

帐 号：35 4301 8800 0242 879

（2）发票事宜：提前汇款的代表，报到时领取会议发票，现

场交费的代表会后邮寄至单位，住宿发票请向酒店索取。

（3）新技术推广：为满足相关企业利用此次会议平台宣传推

广技术、服务和产品，特设有会刊彩页、企业资料代发、会场展

桌等服务。欢迎有意向的单位同北京新钢苑冶金技术中心联系人

洽谈。

（4）请于 2024年 10月 18日前将会议回执（附件）反馈至

xgyyjjs@163.com邮箱。

5.会务联系人

（1）北京新钢苑冶金技术中心

赵晓慧 18600293374

（2）四川省金属学会冶金矿山学术委员会

丁 君 13568643169

（3）四川省金属学会

李 鑫 19828321904

此页无正文

2024年 9月 11日

主题词: 矿山 绿色化 智能化 高质量 交流会 通知

抄 报：四川省科协 中国金属学会

附件

第二十八届多省（市）矿业学术交流会回执表

单位名称（发票信息）

纳税人识别号

地址及电话

开户行及账号

增值税电子普通发票 □ 增值税电子专用发票 □

经办人 手机 E-mail

参会人姓名 性别 职 务 手 机 E-mail

瑞城名人酒店

住宿预订

房型选择： □豪华大床 380/间（含双早） 间；

□ 豪华标间双床 380/间（含双早） 间；

入住日期： 离店日期： ，住宿费用自理。

费用标准

参会代表：

□ 各省（市）学会员单位 1500 元/人；

□ 非会员单位 2200 元/人；

□ 装备、材料、技术供应商等其他单位 2800 元/人；

会场宣传项目：

□展位桁架 2.6m*3m 9800 元/个； □展位桁架（4m*3m）15800 元/个；

□代表证单面+挂绳宣传 12800 元； □手提袋广告（单面）16800 元；

□会议椅背广告（双面）19800 元； □资料代发 3000 元/份；

□横幅、易拉宝宣传 2000 元/项； □论文集彩页 3800 元/版；

☐茶歇 LED 屏视频轮播 10 分钟 10000 元；（报告、赞助单位等享有权益备索）

汇款方式 电汇 □ 现场交费 □ 总计金额：

本次会议指定汇款帐号：

户 名：北京新钢苑冶金技术中心

开户行：中国光大银行股份有限公司北京金融街丰盛支行

帐 号：35 4301 8800 0242 879

报名单位（签章）：

企业代表（签字）：

签署日期：

报名回执传真 010-66021813

报名回执邮箱 xgyyjjs@163.com

会务联系人 赵晓慧18600293374（同微信）